PORTARIANº190/2025 -DC/PROAD, DE 02 DE DEZEMBRO DE 2025

DESIGNAÇÃOCOLETIVA

ADIRETORA DECONTRATOS DA UNIVERSIDADE FEDERALDE PERNAMBUCO, no uso de suas
atribuições conferidas pela Portaria nº 4908, de 11 deDezembro de 2024,

RESOLVE:

Designar os servidores abaixo indicados para compor a Equipe de Gestão e Fiscalização do Contrato nº
108/2025, celebrado entre a UFPE e a empresa: R. A. DE OLIVEIRA BARROS LTDA CNPJ nº
12.377.801/0001-50, para a contratação, em item único, de serviços contínuos de limpeza, tratamento,
higienização, manutenção e conservação de piscinas com manutenções preditiva, preventiva e corretiva dos
equipamentos da casa de máquinas e aquecedores do Campus Joaquim Amazonas da Universidade Federal de
Pernambuco, Recife, PE, com fornecimento de mão de obra sem regime de dedicação exclusiva, material,
suprimentos, insumos diversos, material de consumo e equipamentos necessários à execução dos serviços
visando manter a qualidade da água e devido funcionamento dos equipamentos. Quantidades e exigências
estabelecidas no Termo de Referência nº 71/2025 que norteou o referido contrato.

NOME SIAPE FUNÇÃO

Raul Antônio de Lemos Bernardo 3250837 Gestor

Vilde Gomes de Menezes 1730894 Gestor Substituto

Iury Henrique Monteiro Mendonça 2058554 Fiscal Técnico

Adelson José de Santana 1132853 Fiscal Técnico Substituto

(Processo nº 23076.086367/2025-23)

Marília Batista de Lima Pequeno
Diretora de Contratos - PROAD